imóvel a que se refere o parágrafo único do art. 1º desta Lei. 
Parágrafo único. O descumprimento do estabelecido no 
caput deste artigo implicará a reversão do imóvel ao 
patrimônio do doador. 
Art. 3º O referido imóvel foi avaliado pela Secretaria de 
Estado de Cidades - SECID pelo valor de R$ 559.661,44 
(quinhentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e sessenta e 
um reais e quarenta e quatro centavos), conforme o Laudo 
de Avaliação nº 007/2018/SAOP, constante do Processo 
Administrativo nº 485577/2017. 
Art. 4º Compete à Procuradoria-Geral do Estado tomar as 
providências necessárias à efetivação da doação de que